INDICAÇÃO Nº 017/2021

DIONE RICARDO OTTONI BARBOSA, Vereador
desta CÂMARA MUNICIPAL, respeitosamente INDICA ao Sr. PREFEITO
MUNICIPAL, observadas as normas regimentais, o quanto segue:-

COLOCAR GUARD RAIL NA SAIDA DE NOVAIS PARA TABAPUÃ

JUSTIFICATIVA:

CONSIDERANDO que na Rodovia logo na saída
para Tabapuã não tem acostamento e não tem nenhuma proteção.

CONSIDERANDO que da maneira que está

encontrasse muito perigoso tanto para pedestres como para veículos.

INDICO, então ao Senhor PREFEITO MUNICIPAL,
que providencie com urgência a realização dessa benfeitoria.

Sabendo da preocupação de Vossa Excelência em

proporcionar um atendimento de qualidade aos cidadãos novaenses, aguardo
que este EXECUTIVO MUNICIPAL, tome as devidas providências necessárias
e cabíveis para o atendimento da referida indicação.

                            CÂMARA MUNICIPAL DE NOVAIS, 18 de fevereiro de 2021.

DIONE RICARDO OTTONI BARBOSA

Vereador